

Codice DB1404

D.D. 27 ottobre 2010, n. 2825

**D.L. n. 691/94 - art. 6 convertito in L. n. 35/95. Alluvione novembre 1994. Comune di Narzole. Autorizzazione economie.**

A seguito dell'evento alluvionale autunno 1994, con D.D. n° 1762 del 26/11/2004 al Comune di Narzole è stato concesso un finanziamento in conto capitale per "Lavori di sistemazione movimento franoso in loc. Vergne – IV lotto" di importo di €500.000,00.

A seguito dell'ultimazione dei lavori, il Comune aveva chiesto al Settore scrivente la possibilità di completare i lavori utilizzando le economie pari a € 102.850,00, la cui autorizzazione è stata concessa con nota n° 45644 del 16.6.2009.

Durante l'esecuzione dei lavori di completamento il Comune ha redatto una perizia suppletiva e di variante che riduce l'importo contrattuale di € 2.349,09. Contestualmente si sono resi necessari lavori per l'allacciamento alla linea elettrica, inseriti nel quadro economico come lavori eseguiti in economia per allacciamenti di importo pari a € 5.000,00.

Visto che il comune ha già presentato la contabilità finale e ritenuto che abbia agito per cause imprevedute ed imprevedibili nonché per il miglioramento dell'opera, si ritiene di accogliere la richiesta.

Tutto ciò premesso,

#### IL DIRIGENTE

visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n° 165/2001;  
visto l'articolo 17 della L.R. n° 23/2008;  
visto l'art. 6 del D.L. n. 691/94 convertito in L. 35/95;  
vista la D.D. n° 1762 del 26/11/2004;

Considerata l'opportunità di ottimizzare l'utilizzo dei fondi;

#### *determina*

- 1) di approvare in sanatoria l'utilizzo di parte delle economie residuali, ammontanti a € 5.000,00 discendenti dall'intervento di € 102.850,00 per l'allacciamento alla rete elettrica e di prendere atto della riduzione dell'importo contrattuale di € 2.349,09.
- 2) Di precisare che le spese generali così come previsto dalle disposizioni emanate a seguito dell'evento alluvionale del novembre 1994 saranno riconosciute nell'aliquota massima del 10% (I.V.A. esclusa) calcolata sull'importo complessivo dei lavori a base d'asta.
- 3) Di dare atto che dalla suddetta approvazione non deriva alcuna modifica agli impegni finanziari già assunti.

Il Dirigente  
Andrea Tealdi